
1 

 

 

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

 
vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
 
 
 

1. Označení zadavatele 
Zadavatel:    Oblastní nemocnice Náchod, a.s. 

Sídlem:    Purkyňova 446 PSČ 547 01 Náchod 

IČ:      26000202 

Zastoupený:    RNDr. Bc. Janem Machem, předsedou správní rady    

(dále jen „Zadavatel“) 

 

 
2. Informace o veřejné zakázce 
Název veřejné zakázky: „Reagencie pro PCR diagnostiku COVID-19“ 
Evidenční číslo veřejné zakázky: 008/KS/2022/OŘ 
Režim a druh veřejné zakázky:   nadlimitní na dodávky 
Druh zadávacího řízení:   otevřené řízení dle § 56 ZZVZ 
 
 
3. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je zajištění materiálu potřebného pro detekci přítomnosti viru 
SARS-CoV-2 (tj. spotřební materiál a reagencie pro detekci viru) v objemu pro cílový počet provedených 
200 000 reportovaných výsledků. Součástí je také zajištění přepravy tohoto materiálu do místa určení, 
kterým je Oddělení klinické imunologie a mikrobiologie Oblastní nemocnice Náchod a.s., Purkyňova 446, 
547 01 Náchod. Výsledkem veřejné zakázky je uzavření Rámcové smlouvy na dodávky materiálu, 
příslušenství a dalšího spotřebního materiálu potřebného k provedení pro komplexní diagnostiku 
onemocnění COVID-19 zahrnující izolaci virové RNA a RT-PCR v reálném čase v souladu s § 131 odst. 2 
ZZVZ. 

 

CPV kódy: 
33694000-1  Diagnostika 
33696000-5 Činidla a kontrastní látky 
33141265-7 Diagnostické sady 
 
4. Cena sjednaná ve smlouvě na VZ 
Rámcová smlouva byla mezi zadavatelem a vybraným dodavatelem uzavřena dne 09.11.2022, za cenu 
48.224.000,- Kč bez DPH za 24 měsíců.  



2 

 

 

5. Označení účastníků zadávacího řízení 

Ve lhůtě pro podání nabídek byly zadavateli doručeny 2 nabídky.   
Pořadí na 
základě 

hodnocení 

 
Účastník 

 
IČ 

 
Datum a čas 

přijetí 
1. BioVendor – Laboratorní medicína a.s. 63471507 28.08.2022 18:44:12 

 

6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

Ze zadávacího řízení nebyl nikdo vyloučen. 

 
7. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru 

 
Účastník 

 
IČ 

 
Nabídková cena v Kč bez DPH  

BioVendor – Laboratorní medicína a.s. 63471507 24.920.000,- 
 

U účastníka, který podal nabídku, nebylo provedeno hodnocení v souladu s § 122 odst. 2 a rovnou bylo 
přistoupeno k posouzení splnění podmínek zadávacího řízení.  Nabídka účastníka splnila základní i 
profesní způsobilost, technickou kvalifikaci požadovanou zadavatelem pro tuto veřejnou zakázku a 
veškeré ostatní zadávací podmínky. Nabídková cena účastníka nebyla shledána jako mimořádně nízká, 
a to na základě objasnění účastníka, kde uvedl, že zvolil zadavatelem umožněné stanovení pomocí bez-
izolační metodou, která je vždy nákladově nižší než klasický postup s izolací. Účastník rovněž uvedl, že 
dodržuje veškeré zákonné povinnosti z právních předpisů a dále, že neobdržel neoprávněnou podporu.  

 
8. Označení poddodavatele/ů 

Vybraný dodavatel nebude využívat při plnění této veřejné zakázky poddodavatele.  
 
9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 
Irelevantní pro potřeby tohoto zadávacího řízení. 

 
10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 
Irelevantní pro potřeby tohoto zadávacího řízení. 

 
11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 
Irelevantní pro potřeby tohoto zadávacího řízení. 

 
12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 
Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

 
13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 
Jiné komunikační prostředky nebyly použity. 

 
 



3 

 

 

14. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 
Ke dni zpracování písemné zprávy zadavatele nezjistil zadavatel střet zájmů u žádné osoby. 

 

15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části 
Tato veřejná zakázka nebyla rozdělena na části dle § 35 ZZVZ. Zadavatel k tomuto kroku přistoupil 
vzhledem ke skutečnosti, že takové rozdělení není možné, a to především z důvodů povahy předmětu 
plnění veřejné zakázky. 

 
16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ 
Zadavatel nepožadoval prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ. 

 

V Náchodě dne ……………………….. 

 

 

 

…………………………………………. 

RNDr. Bc. Jan Mach, předseda správní rady 

ONN a.s. 
 

 
 

 


	1. Označení zadavatele
	2. Informace o veřejné zakázce
	Název veřejné zakázky: „Reagencie pro PCR diagnostiku COVID-19“
	Evidenční číslo veřejné zakázky: 008/KS/2022/OŘ
	Režim a druh veřejné zakázky:   nadlimitní na dodávky
	Druh zadávacího řízení:   otevřené řízení dle § 56 ZZVZ
	3. Předmět veřejné zakázky
	Předmětem plnění této veřejné zakázky je zajištění materiálu potřebného pro detekci přítomnosti viru SARS-CoV-2 (tj. spotřební materiál a reagencie pro detekci viru) v objemu pro cílový počet provedených 200 000 reportovaných výsledků. Součástí je tak...
	CPV kódy:
	4. Cena sjednaná ve smlouvě na VZ
	5. Označení účastníků zadávacího řízení
	6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení
	Ze zadávacího řízení nebyl nikdo vyloučen.
	7. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru
	8. Označení poddodavatele/ů
	9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem
	10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění
	11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu
	12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému
	13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických prostředků
	14. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření
	15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části
	16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ

		2022-11-22T07:55:17+0100
	RNDr.Bc. Jan Mach




